THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------

	Số: 49/TTg-KTTH
V/v thuế thu nhập doanh nghiệp đối với thu nhập từ hoạt động khai thác khí tại mỏ khí Tiền Hải “C”
	Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 18197/BTC-TCT ngày 25 tháng 12 năm 2009 về việc áp dụng thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp của Công ty dầu khí Sông Hồng, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Từ năm 2010 Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên dầu khí Sông Hồng được áp dụng mức thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp là 32% đối với thu nhập từ hoạt động khai thác khí tại mỏ khí Tiền Hải “C”. Giao Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng